
o 
o 

ATA DE REALIZAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  SAAE-TP03/19 

FASE DE HABILITAÇÃO 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Aos 12 (doze) dias do mês de agosto de 2019, às 14:00 horas, reuniram-se a Comissão 

de Licitação para julgamento dos documentos de habilitação referentes à TOMADA DE 

PREÇOS N2  SAAE-TP03/19, cujo objeto é EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA 

CONSTRUÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NA LOCALIDADE DE CACIMBA NOVA 

NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 

Fazem-se presentes nesta sessão, o Presidente da Comissão de Licitação, o Sr. Anselmo 

Theodoro dos Santos; e os Membros, os Senhores: Francisco Raony Morais Freitas e 

Carlos César Alves de Mesquita (Suplente). O Presidente da Comissão de Licitação dá 

início a sessão pública analisando os documentos de habilitação apresentados pelas 

empresas participantes, na sessão realizada dia 07.08.2019. Na oportunidade as 

empresas apresentaram seus envelopes e a Comissão procedeu com a abertura dos 

envelopes "A". Os envelopes "B" foram rubricados em seus lacres para garantir sua 

inviolabilidade. Participam do processo as empresas 01.AVAM SERVIÇOS EIRELI, inscrita 

no CNPJ n2  18.640.470/0001-85; 02.A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 

inscrita no CNPJ n2  12.143.573/0001-53; 03.CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI, inscrita 

no CNPJ n2  07.226.887/0001-80; 04.1 C PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no 

CNPJ n2  11.806.084/0001-71; 05.MILLENIUM SERVIÇOS LTDA— ME, inscrita no CNPJ n2  

11.952.190/0001-63; 06. RM EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  

11.107.498/0001-02; 07.MÉTRICA - PROJETOS, CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 

LTDA, inscrita no CNPJ n2  11.180.027/0001-20; 08.PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ n2  22.280.521/0001-82; 09.CAUIPE CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n9  07.742.263/0001-15; e 10.FJ2 

CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  20.138.377/0001-19. Iniciada a sessão, a 

Comissão de Licitação na condução do seu Presidente, iniciam avaliando os documentos 

apresentados em detrimento aos exigidos pelo edital. Após isto, são considerados os 

argumentos apresentados pela empresa na sessão anterior, conforme consta termo 

circunstanciado. Após minuciosa análise, aplicando sempre o entendimento e tomando 

as decisões pela ampliação da competitividade e com observância aos princípios 

norteadores das licitações, a Comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESAS  

HABILITADAS:  AVAM SERVIÇOS EIRELI; MÉTRICA - PROJETOS, CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA; CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; e FJ2 

CONSTRUÇÕES EIRELI; EMPRESAS INABILITADAS: A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI pois não apresentou cópia autenticada e nem original da certidão do 
CREA, também não apresentou atestado de acordo como exigido no item 4.2.4.2 do 
edital, não autenticou o documento de identificação do responsável legal, conforme item 
4.2.2.2; não foi assinado por quem de direito nenhuma das declarações exigidas nos 
seguintes itens do edital; 4.2.4.5, 4.2.4.6, 4.2.4.7, 4.3.1 e 4.3.2, por apresentar CN 
Falência e Concordata em cópia sem autenticação, item 4.2.5.2; CND Municipal em cópia 
não autenticada, item 4.2.3.1 "c"; Por apresentar balanço patrimonial do exercício de 

372212 9 81%638 	9 9244.6S9 



r^ ø: 
1141  

Francisco ` ony Morais Freitas 
Membro da CPI- PL 

Anselmo T 
Presid 

dos Santo 
CP 

SERVIÇO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

lo F4 
OA RÃS/CL 

\ 

2017 devendo ser de 2018; CONSTRUMAX EDIFICAÇOES EIRELI, pois apresentou 
certidão do CREA com o valor do capital social inferior ao informado na alteração 
contratual datada de 02/07/2019, conforme resolução 266/79 do CONFEA; 1 C 

PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, Por deixar de apresentar Certificado de Registro 

Cadastral perante o SAAE/NR, item 4.2.1.1; MILIENIUM SERVIÇOS LTDA - ME, por 
deixar de apresentar atestado atendendo ao requerido pelo item 4.2.4.2; RM 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, Por apresentar CREA fora do prazo de validade, 
desatendendo ao item 4.2.4.1; Por deixar de apresentar Atestado exigido pelo item 
4.2.4.2; Por apresentar CRS do FGTS fora do prazo de validade, item 4.2.3.2; e por 
apresentar carta proposta com o valor de sua proposta de preços, quebrando assim o 
sigilo de sua proposta no momento em que expôs o valor de sua proposta de preços; 
PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, Por deixar de apresentar atestado técnico 
registrado no CREA, e com profissional que não consta no seu quadro conforme CRQ-
CREA, desatendendo aos itens 4.2.4.2 e 4.2.4.3. Divulgado o resultado, o Presidente da 
Comissão de Licitação decide publicar o resultado desta fase na imprensa oficial e abrirá 
automaticamente o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso l, alínea "a" da Lei 
Federal n2  8.666/93. Nada mais a ser registrado neste termo, o Presidente declara 
encerrada a sessão. 

Carlos César Alves de Mesquita 
Membro da CPL 

(C3 & 3672.1212 0-- S 9 9815.9638 © 08, 9 9244.6589 



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA 

-v o 

DESDE DE 1962 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE. 
NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de habilitação 
referente a TOMADA DE PREÇOS N° SAAE-TP03/19, cujo objeto é Execução de 
serviços de engenharia na construção de rede de distribuição de água na Localidade de 
Cacimba Nova no município de Nova Russas, junto ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto. 
EMPRESAS HABILITADAS: AVAM SERVIÇOS EIRELI; METRICA - PROJETOS, 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LiDA; CAUIPE CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI; e FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI; EMPRESAS  
INABILITADAS:  A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 
CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI; 1 C PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI; MILLENIUM SERVIÇOS LTDA - ME; RM EMPREENDIMENTOS EIRELI; 
PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Fica aberto prazo recursal previsto no 
artigo 109, 1, a da Lei no 8.666/93. Nova Russas/CE, 12.08.2019. 

( 

08 3672i212 83 9 9815.9638 () 	9 9244.6589 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna 
público o resultado da fase de habilitação referente a TOMADA DE 
PREÇOS N° SAAE-TP03/19, cujo objeto é Execução de serviços de 
engenharia na construção de rede de distribuição de água na 
Localidade de Cacimba Nova no município de Nova Russas, junto ao 
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto. EMPRESAS  
JIABILITADAS:  AVAM SERVIÇOS EIRELI; MÉTRICA - 
PROJETOS, CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA: 
CAUWE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI e FJ2 
CONSTRUÇÕES EIRELI; EMPRESAS INABIL!TADAS:  A. A. 
DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 
CONSTRIJMAX EDIFICAÇÕES EIRELI; 1 C PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI; MILLENIUM SERVIÇOS LTDA - ME; 
RM EMPREENDIMENTOS EIRELI e PREMIERE LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, 
1, a da Lei n'8.660193. 

Nova Russas/CE, 12.08.2019. 

Publicado por: 
Maria Suely Severo de Sousa 

Código Identificador:AFFI 208A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 14/08/2019. Edição 2258 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece  



1,11 c 
jE
st

ad
o
  
d
o
  C
e
a
rá
  
.
 Pr
ef
ei
tu
ra
  
M
u
n
ic

ip
a
l  
de

  
N
o
v
o
  
O
rl

or
it
s  
E
x

tr
at
o  
de

  
C
o
n
tr
at
o  

I  
00
81
20
i9
fr
p  
-
 0
1
  
-
 T
o
m
a
d
a
  
d
 Pr
eç
o
s
  N
I
 00
61

20
1
9f
Ç
p
 
A
  S
e c
r
eta

ri
e  
de

  l
et

or
es
tr

elo
ra
  r
i 

M
u
ni

ci
pi
o  
do
  N
ov

o  
Or
io
nl
e  
to
nt
a
  p

t
bI

ir
:n

  o
  E
x t

ra
to
  d
e  
Co

n
Cr
et
o  
ab
ai

xo
  r
ie

tr
;r
il
o  
or

iu
ri
du

,  
ri
 

To
rn
ad
a
  d
e  
Pr

eç
o
s
  n
O 
00
6 /
20
19
!T
P  
O
b
j
o (

o:
  n
oc

up
or

aç
r,

  d
e  

ra
Ct

nir
ri
a  
vi

ci
na

l  
q
ii
o  
li

ga
  

to
cs

Iini
ar
Je
  d
i,

  L
ag
o
a
  d
o  
N
e
r
e
s
  ti

  L
oc

al
id

a d
e
  d
o  
B
o
m
  S
uc

es
so
,  r
io
  M
ui

  in
ci
pi
o  
do
  N
ov
a
  O
rl

sn
(
 

 

•
 

C
E
.
  C
on

tr
at
ad
o
r
 S
ó
 
C
o
n
sl
r
o
e
s
  a
  L
oc
oc
r,
xr
s  
CI
R
E
LI

  
C
N
P
J
  s
ob
 o
  
W
2
4
. 3
32
. 3
50
.1 0
00
1-
  I 

V
a
lo

r  
Gl
ob
ti

l:
  
R
$
 
2
5 4
.1
20

,6
7 
( D
u
z
e
nt

os
  
e
  c

in
qu
e
n
ta
  e
  q
ua

tr
o  
mi

l  
co
nt

a  
e
  v

in
te
  r
os

is
  

Co
ns
en

te
  
o
 s
et

a  
ce

nt
av

oa
).

  D
at
a  
da

  A
ss
in

at
ur

a  
do

  c
on

tr
ai
o:

  0
9  
do

  A
go
st

o  
da

  2
0
19

.  A
ss

in
  

pe
lo
  
C
o
nt

ra
ta
nt

e:
  
S
o
a
re
s  
ri
o  
A
g
u
ia
r.
  B
ra
s i

le
ir

o,
  
O
rd
e
n
ar

io
r  
de
  
D
e
s
p
e
sa
s
  
d
a
  
S
e
çr

et
r
  

In
ír
so
st
ru
tu

ra
.  
Co
nt

ra
ta
d
a
  
0
 
S
 

 F
ra

nc
is
co
  J
os
ó
  G
u l

lh
ar
ni
e
j
u
ni

ri
r.
  
C
P
f
  n
a  
(t

ll
.9
41
.1
18

34
34
  

, N
o
v
o
  o
ff
on
te
—  

Co
ar
a,

  1
3
 d
o
  a
flo

tet
it

o d
e
  2
01

9.
  

- 

E
s t

ad
o
  d
o  
Ce

ar
á
  
-
 Pr
ef
ei
tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l  
da
  P
er
ei

ra
  -
  A
vi

so
  d
o  
Ll

ci
te

ç8
0.

  
A
 	S
e
c r
et

ar
ia

  d
i  

ir
at

ia
il
io
  o
  A
Ss
is

tá
ne

la
  S
er

ia
l,

  a
tr

avé
s
  d
a  
C
o m

in
a d
o
  P
e
rm
an

en
te
  r
io
  t
.i
cit

aç
á
o
  d
a  
Pr
ø(
iit

ur
r  

M
u
n
ci

pa
i  c
Io

  P
oc

ei
ro

,  l
oc
al
Iz
ad
o  
na
  R
ua

  D
r.

  A
ni

tl)
ri

i  
A
r
s
u
sl

c,
  d
e  
Vi
re
co
nc
ol

ar
,  
o'
 

22
?,

  C
e
nt

ro
,  t

i  
(8
8
)
15
27
-1
76

0.
  (
or
na
  p
úb

li
co

  q
ue
  a
o  
on
Oo
nt

ra
  é
 d
is
po
si

çã
o
  d
os

  i
n l
or
ee
sa

rl
oa

  o
 E
di

ta
l  
de

  P
re
ga

r  
Pr
es
en

ci
al
 N
' 

13
.0
8.
oi

r2
. o
le

,  
cu
jo
  o
bj
et

o  
85
  a
qu

is
iç
a
o
d
o
  n
io

lo
da

l  
Se
  c
on
nt

iv
çú
b
 

 (i
ti
tu

n,
  c

ici
le

id
o
  n  

bl
oc

o  
co

ré
m
ic

o  
Ti

po
  
8
 fu
ro
s)
,  
de
st
in
ad
o
  a
  d

is
tr
ib

ui
çã
o
  g

rt
itu

it
a  
ao

s  
M
u
n
ic
tp
  
e
m
  q

ue
  a

r  
en

co
nt

ra
re
i  
er
a  
vu

ln
er
ab

il
id

ad
e
  s
oc

ia
l,

  j
un
to
  a
  S
ec
re

ta
ri
a  
do
  T
ra
ba

lh
o  
o  
As

si
st
õr
si
a  
$o

Ol
a l
 do
  

M
u
n
ic
tp
io
  d
e  
Pe

re
ir
o/
CE

.  
Ca
nt

or
ia

s  
An

ex
o
!,
  s
en
d
o
  a
  t
es
e  
de
  d
is

pu
ta
  d
»  

la
nc
es
  r
io
  d
ia

  2
71
01
t/
20

1t
 

ris
  0
9:
O
0t

is
.  
O 

re
fe

ri
do

  E
di
la

l  p
od

er
á
  s
er
  a
d
qu

ir i
do
  a
  p
au
li

rd
a  

da
ta

  rt
ni

str
a  
pu

bJ
tc

tr
çã
o,
  n
o  
ho
rá
ri
o  d

c  
ex
pe
d i

en
te
  a
o  

pú
bl
ic
o  d
as
  0
8.
0
0
  A
P  

12
:0
0h
,  r

io
  e
nd
er
eç
o
  a
ci
m
a
  c
it

ad
o  o
u
  p
el

o  l
'o

nl
al

  it
u  
TC

E-
C

L1
  

p
o
fo

i 	
e,

  1
3
 d
o
  a
go
st
o  
da

  
2
0
1
9
 
m
il
so
n  

ri
os
  S
an
to

s  
Q
u
e
 	

P
r
e
go
ei

ro
.  

E
st

ad
o
  d
o  
Ce

ar
á
'
 Se
rv

iç
o
  A
u t
ô
n
o
m
o
  d
e  
Á
g
u
a
  e
 E
s
g
o
to

  d
e
  N
ov
a  
Ru

ss
as
. A
C
o
m
is
sã
o
  d
e  

Li
ci
ta
çã
o
  t
om

a  
pú
bl

ic
o  
o  

rr
,s
ul

la
d
o
 d
a
  f
as

e  
d
e
  h
a b

ili
ta
çã
o
  t
ol
er

an
te

  a
  l
õr
na
ti
a  
de

  P
re

ço
s
  N
  

S
A
N
E
-
  T
P0
3f
l9
,  
cu

jo
  o
bj
et

o  
4 

a  
es

oc
ri
çA
n 

c i
o  
se

rv
iç
o
s
  d
e  
en

ge
nh
a
ri
a  
na

  c
on

st
ru
çã
o
  d
e  

re
d
e
  

d
e
  d
is

tri
bu

iç
e
o
  d
e  
ág
ua
  n
u  
Lo
ca

hi
da
dt
i  
de
  C
a
ci
mb
a
  N
ov

a  
no

  M
un

ic
ip

ix
,  
da

  N
ov

a  
Ru
ss
as
,  
ju
nt
o  

a
o
  S
et
ví

çø
  A
u t

ôr
rr

sr
iu
  d
e  
li
gu
e
  e
  E
sg
o
to
.  
E
m
p
re
sa
s  
H
a
b

ili
ta
da

s:
  A
va
m
  S
er
vi

ço
s
  E
IR

EL
I;

  
Mõ

lt
ic

a  
.
 Pr
oj

et
os
.  
Co

ui
sl

ru
çil

cr
s  
e
  
E
m
p
ro

or
id
tm

on
lo

s  
L
T
D
A
:
  
C
a
u
tp
e
  
C
u
n
s
i
t
u
o u
s
  
e
  

E
m
p
re
en
di

me
nt

os
  E
lf

( F
.t
ir

cf
J
2C
o
n
e t

ru
çt
te

s  
Sl

tt
fi
Ll
;  
E
m
p

sr
is

  l
na

bi
ti
ta
d
aS

:A
.A
.
  d
e  
So

us
a  

C
o
n
st

ru
çõ
e
s
  ri

  S
er
v i

ço
s
  E
l R
ol

i;
  C
on

al
ei
m
u
a  
Ed

if
ic
aç
õ
e
s
  E
IR

EL
I;

  1
 C

 P
ro

je
to
s  
a  
Co

un
rd
ru

çl
5a
s  

E
IR

EL
I;

  M
it
le

nl
um

  S
er

vi
ço
s
  L
i
D
A
  -
 M
E
;
  f
IM
  
E
m
pr

ee
nd
im

en
to
s  
EI
RE
LI
e  
Pr
er
nie

re
  L
oc

aç
õ
e
s
  

e
  S
er
vi

ço
s
  
E
I
R
E
LI

.  
Fi

ca
  a
be
rt
o  
ri

  p
ra
zo
  r
ec
ur

mi
r  
pr

ev
is
to
  n
o  

ar
ti
go
  1
09
,  
1,
  "
a'
 d
a  
Le

i 
o5
  

6
 
	N
o
v
a
  
u
s
s
Jq

2.
oa
.2
o1
9.

  

E
st

ad
o
  d
o  
Co
ar
á
  —
Pr
ef
ef
tu

ra
  d
e  
Te
ju
çu
o
c
a
  
-
 A
v
is

o  
de
  L
ic
it
aÇ
AO
.A
C
er

g—
 

Ig
sA

rt
d
o
  L
tc
8a
çã
o
  

l
e
m
a
  p
úb
li
co
  p
ar

a  
co
nh

iO
d
m
a
n
to
  d
(r
S  
in
te
re
ss
ad
os
  q
ue
  n
o  

pr
óx

im
o  

di
a  
29
 d
e
  A
g
a
st
o  
ás
  (
t9

:O
Ot
is
,  

es
ta

rá
  a

br
in
d
o
  p

ro
ce

ss
o  

li
a
 m
o
da

li
da
d
e
  
fo
rn
ad
a  

ci
o  
Pr

eç
o
  s
ob
 ir'
 

2
01

0.
08
.0
8.
01

-T
p,

  
C
uj

o  
o
bj
e t
o  
á 

a  
ri
on

hi
nn
us
çá
o
  d
a  
co
n
st

ru
çã
o
  d
e  
un
i  
Es

tá
di

o  
M
u
n
ic
ip
al

  n
a  
S
ed
e
  d
o  
M
un

ic
ip
io
  r
io

  
Te
ju
çu
oc
a-
C
E
.
  N
a  

sa
ia

 de
  C
ou
ui

ri
s,%
o  
da
  L
ic
it
aç
ã
o
,
 

 s
it
ua
d
a
  n
a  
Ru

a  
M
a
n
a
d
a
  R
o d
rí

gu
o*
  T
ei

xe
in

a,
  

4
6
9
  
C
e
n

tr
o  
-
 Te
jo

çu
ox
iu

  
.
 In
fo
rm
aç
õe
s:
  h
ic
ti
rr
ca
op
m
t
@
h
Cl

ot
al

l.C
on

,  
ho

rá
ri
o
 d
e
  0
8:
0
0
 
8
s
  

12
.0
0h

s.
  i
ej
uç
ua

ca
,  
l3
de
A
g
o
st

o  
do

  2
01
9.
  L
ou

ru
tr
rç
o
Sh
Iv
a A
r
e
0
  —
P
re
s
id
en
te

  C
P
L
  

s
ta
d
o
  d
o
  C
e
a
rá
  '
Pr
ef
eI
tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a l
 d

e  
C
e
d
r
o
  
E
x
tr
at
o  
C
n
tr
at
ua

i.
O
M
  
i
i
  p
lo
  d
e  

C
e
ct
ro
/C

E,
  t
on
ar
a  
p
úb

li
co

  o
  
E
s t

ra
to
  
d
o
  
C
o
n
tr

at
os
  d
ec
or
re
nt

e  
d
o
  P
re
gã
o
  E
le

tr
ô
n
ic
o  
N
°
 

2
40
5
  0
1/
20
19
.0
3
  c
uj
o  
ot

ite
tO
  á
 a

  a
q
ui

si
çã
o
  d
o  
m
a
te
ri
al

  p
on
in
ar

io
nt

nu  
e  
su

pr
i
m
e
nt
os

  r
io
  

in
to
rm

áh
ir

.a
  p
ar
a  
at
en
d
er

  a
s  
di

ve
rs

as
  S
ec
re

ta
ri
as

  d
o  
M
u
ni

ci
p l
o  
d
e
  C
o r

ir
ni
-C
E
.
  c
on

tr
at
an

te
s.
  

S
e
cr
et

ar
ie
  ri
u  
A
g
nc

ut
ti,

rr
;  
Ca

ti
ve
,;
  A
dr
ntn

ls
fq

rç
5

;  
Ed

uc
aç
ão
;  
Tr
ab
al

tir
,  
e  
Az
ui

st
ãr

ic
ia
  S
oc

ia
l  

C
o
n
tr

at
ad
as

:  
C í

ce
ro

  R
o b
er
to
  d
e  
Ar
au
jo
  G
or

ir
S
  -
-M
E
,
  c
or

ri
  s
ed
e
  n
a  
Ci

da
d
e
  (
li
.,
  J
ur

n,
ei
ro

  d
o  

No
rt

e  
-
 C
E
,
  
á
 R
u
a
  S
ai
ri

a  
Lu
zi

a,
  N
°
6
3
9
  
-
 C
e
n
tr

o,
  C
t-
P:
  8
3.
0
1
0
.2
30
,  
In
sc
ri

ta
  n
o  
CN
PI
/M
f :
 

0
9
 

09
. 5
28

22
13

10
00

1-
2
3
  r

cr
tin

rs
ri
flt

ad
a
  p
or

  s
e
u
  
P
m
p

rie
t á
fi
O
 o
  S
r.
  C
íc

er
o  
R
o
be
rt
o  
ci
o  
Ar

a ú
jo
  

G
o
'i
ur
rs
,  i

ns
cr

  u
o
  r
io
  C

PI
 /

MI
  n
°
3
1 3
.0
87
.1
33
- 1
5
 
C
o
nt

ra
to
  N
'
l
i
  0
7.
01

/2
01

9  
04
  (S
E
T
A
S
)
c
o
m
  

va
lo
r  
da

  R
.  
5
. 6
07
,5
0
  (
C
in
co
  
m

il,
  s
ei

sc
en

to
s  
a  

oi
te
nt

a  
e  

un
to
  r
ea

is
  e
  c
in
qu
en

ta
  l
i  
se

is
  

ce
nt

av
os
)  
pa
ra
  o
 L
ot

e  
XI
.  N

°1
10

7.
02
/2
01
9.
03

 (
S
F
C
( l

(T
)
  -
  R
$
2
.9
83
. 4

4 
(D
o
is

  m
li

,  n
o
v
e
ce
nt

os
  

o
 

o
it
rr
nl
a  
e  

tr
á
s
  r
ea

is
  e
  q
ua

re
nt

a  
ci
  q
u
a
tr
o  
ce
nt

av
os
)
 

 p
ar
a  
a  
Lo

te
  X
li
,  
l
E
 11
07

. 0
3/
20

1 9
.0
3
  

( S
E
A
D
)
  -
 R
$
1
.3
29
.0

0 
( H
u
m
  m
ii

,  I
lO
Se
fi
to
s  
e v

io
le
  ir

  n
ov

e  
re
ai

s)
  p
ar
a  
o  
L
ot

e  
Xl
;  
Er

at
ab
 S
a
u d

ei
  

At
ac
ad
o
  E
IR
EL

I,
  c
om
  s
ed
e
  ir
a  
Ck
ii
,c
he
  d
o
  J
ri

ix
e
,ir
o  
do

  N
o
rt
e  
- C
r.
,  
8 
Ru
a  
S
e
n
is

  R
o
sa

,  N
I 
96
0 

 
B
a
ir
ro
  
S
a
tn

ir
in
os
,  
in
sc
ri

ta
  n
o  
C
N
P
J
/M

l'
 
n °
 0

9.
63
2.
81

81
00

01
..
0
0
  
r
e
p
re

se
n t

ad
a
  p
or
  x
ci

i  
Pr
op

ri
etá

ri
o  
o  
Sr
  
J
o s

é 
In
ác

io
  d
e  
Ol

iv
e
ir
a  F

il
ho
,  i

li
ir

cr
it
Ol
ic
t  
CP

F  
n.
° 

51
9.
6
3
1
.8
33

. 0
4 

- C
o
n
tr

at
o  

N
°
1
1
0 7
.0
4/
20
19
.0
3
  (S
E
A
D
)
  -
R$

 2
32

,5
0
  (D
ii

ze
rn
t
o
e
  t
ri
nt
a  
Od
oi

s  
re
a
is

  e
  c
in
qu
en

ta
  c
en
ta
vo
s
)
  

pe
ra

  o
  L
ot
e  
IV
;  
N5
  1
10
7.
05

/2
01
9.
03
  (
S
E
A
G
R
I
)
  -
R$

 6
35

,0
0
  (
S
e
is

ce
nt

os
  e
  t
r i
nt
a  
o  
ci
nc
o
  r
ea

is
)  

p
ar
a  
ot
ot

e  
IV
;
  N
' 
11
07
. 0
6/

20
19
.0
4
  (
S
E
T
A
S
)
-
  
R
$
 1.
10
0.
0
0
  ( H
a
ia

  r
el

I  o
  c
or

a  
re
ai
s)

  p
ar
a  
o  
Lo

ja
  

IV
;  
N°

 1
1
O7
.O
l/
7O
1g
. g
1
  (
S
M
E
)
  -
 (1
$ 
6.
97

3,
5
0
  (
S
e
is
  
m

il,
  n
ov

ec
en

to
s  
o  
se

te
n
ta

  o
  tr
ê
s
  r
e$
4
  

c!
nq
00
0t
ac
on

la
vo

s)
 

 p
en

so
  L
at

a  
IV

 o
  N
°
1
1
0
7
0
0
1
2
01

9-
0
3
  ( S
E
C
I
J
LT
)-

  
R
$
 l3
4,
0
0
( S
ot
e
i
u
to
4
  

o
 

tr
in
ta

  e
  q
ua

tr
or
ec

is
)  p
en

so
  L
ot
e  
IV

.  
Da

  V
ig
ún
r,

i.r
:A
té
  3
1 
do
  d
os
em

br
o  
do

  2
01
9.
  O
r d
e

id
  
$
  

d
o
   D
e
s
pe

 s
as
:
 

Ma
ri

a  A
p
a
re
ci
da
  d
e  
S
o
o
r
 

 
E
v
a
n
g
el

is
ta
  -
  S
ec

re
tá

ri
a  
do

  C
u
lt
ur
sj
  B
ru
t'
A
r
  
'j
4  

.
 

 .
..
.
.
 
	

--- 	
.
.
 

 

o - 	• 	o1_ 
o 

o 2 	o 
o  

° Et. oS 
C.El-e R ou 

 '$ 
- o 

OO - c'c, 	CJÁ 	 o 
oc 	

J -o - o 	 O 	*' 1 

j4I:ji1flJfl4Jh
00 çn 

H 
R2 2 

1
E. 	

!!I 	áCI, 
02 	 Z3 

c'E to  
— O O 	 O h 

JJIfl h1 	sfl J
ko 

co 

:7
8
5
5
 

''DW 

6
5
O
9
1
 

q 

t& ocDou,p '4 
C)VU'bP)W• -ir 

H ge 

0ç4 ('4 ale o  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°153 1 FORTALEZA. 14 DE AGOSTO DE 2019 

Estado do Ceará— Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT— Chamamento Público N' 1308.0112019-  CPSMT. OS 
Executivo do Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Tauá - CPSMT. Sr. Artur Emídio Cidrão Caracas, coma público, para conhecimeni 
interessados, que no período de 15.08.2019 à 31.12.2019. no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credencianiento 
de pessoas físicas e'ou jurídicas pura a prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo exames. laudos e outros procedimentos em atenção 
especializada, para atendimento das necessidades da Policlínica Dr. Frutuoso Gomes de Freitas e Centro de Especialidades Odontológicas— CEO, junto ao 
Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Tauá - CPSMT. conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o qual se encontra, tia íntegra, à 
disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Abigail Cidrão. n° 190. Bairro Colibris, cm Tauá-Cc, no horário de 
atendimento ao público, das 08:00 às 12:00 horas. Taiiá-Ce, 14 de Agosto de 2019. Sérgio Veríssimo Loiola - Presidente da CPL. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Petecoste - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O Chefe de Gabinete faz publicar o extrato resumido 
do processo de Inexigibilidade N° 2019.08.01.01-IN, a seguir: Objeto: contratação do cantor Aldair Playboy para apresentação artística e animação musical 
nas festividades alusivas a Emancipação Política no Município de Pentecoste. Fundamento Legal: Caput e inciso III, do artigo 25 e Parágrafo único do 
art. 26. da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores; Favorecido: AI» Gravações R Edições Musicais EIRELI, CNPJ n,  31.892.1)56/0001-79. Valor da 
Contratação: RS 55.000.00 (cinquenta e cinco mil reais). Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Ordemiador de Despesa do Gabinete do Prefeito e 
ratificada pelo Sr. Francisco Claudio Bezerra Gomes, Ordenador de Despesas. Pentecoste-CE, 13 de agosto de 2019. Francisco Claudio Bezerra Gomes 
- Ordenador de Despesa do Gabinete do Prefeito. 

*** -00* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão n°2019.08.13.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado 
do Ceará. torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame Iicitaiório. na  modalidade Pregão n°2019.08.13.1. do tipo presencial. cujo 
objeto é a aquisição de materiais de limpeza, higiene e consumo para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de JardinsCE. 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e 5 

documentação de habilitação marcado para o dia 27 de Agosto de 2019. às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°370 - Centro, Jardim/CE. no horário de 07:30 às 11:30 horas. informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3555-1772. JardinilCE. 13 de Agosto de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto—Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*0* 0*0 *04 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Peatecoste - Extrato de Inesigibilidade de Licitação. O Chefe de Gabinete faz publicar o extrato resumido 
do processo de inexigibilidade N° 01-2019.07.31.01-lN, a seguir: contratação do Cantor Felipão para apresentação artística e animação musical nas 
festividades alusivas a emancipação política no Municipio de Pentccostc: Fundamento Legal: Caput e inciso li!, do artigo 25 e paragrafo único do art. 26, 
da Li n° 8.666 93 e suas alterações posteriores; Favorecido: F. Produções Musicais LTDA ME, CNPJ 0  10.579.197/0001-19. Valor da Contratação: R$ 
40.000.00 (quarenta mil reais 1. Declaração de lnexigibilidade emitida pelo Ordenador de Despesa do Gabinete do Prefeito e ratificada pelo Sr. Francisco 
Claudio Bezerra Gumes. Ordcttador de Despesas. Pentecoste-CE, 13 de agosto de 2019. Francisco Claudio Bezerra Comes - Ordemiador de Despesa 

do (;abinetc do Prefeito. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de habilitação 
referente a Tomada de Preços N' SAAE-TP03119, cujo objeto é a execução de serviços de engenharia na construção de rede de distribuição de água na 
Localidade de Cacimba Nova no Município de Nova Russas,junto ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto. Empresas Habilitadas: Avam Serviços ETRELI; 
Métrica - Projetos, Construções e Empreendimentos LTDA; Cauipe Construções e Empreendimentos EIRELI e FJ2 Construções EIRELI; Empresas 
Inabilitadas: A. A. de Sousa Construções e Serviços EIRELI; Construmax Edificações EIRELI; 1 C Projetos e Construções EIRELI; Millenium Serviços 
LTDA -M.E; RM Empreendimentos ELREU e Prcmierc Locações e Serviços EIRELI. Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109.1. "a" da Lei n° 
8.666i93. Nova Russas/CE, 12.08.201 9. 

*0* *0* 4*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira — Extrato de Inexgibilidade. O Gabinete do Prefeito, de conformidade com a 
Lei Orgânica do Municipio, faz publicar o extrato resumido do processo de hiexigibilidade de Licitação N° 022019-11.. cujo objeto é a contratação da 
apresentação artística musical da Bunda Bonde do Brasil para o Cvento "Festa do Municipio" junto ao Município de Lavras da Mangabeira — CE. Empresa 
fasorecida: Bonde do Brasil Promoções e Edições Musicais LTDA, inscrita no CNPJ..MF sob o n° 16.809.891/000I-61. Fundamento Legal: Incito III do 
Art. 25. e cio art. 26. da Lei n°8.666/93. Termo de lnexigibilidadc justificado pela Comissão Permanente de Licitação e ratificado pelo Chefe de (iabincte. 
Contrataçào pelo valor de R$ 30.000,000 (trinca mil reais). Dotação n° 02.01.04.122.0071.2.004.0000. Elemento de Despesa n° 33.90.39.00. Lavras da 

Mangabeira-CE, 09 de Agosto de 2019. João Marcos Nogueira - Chefe de Gabinete. 

*4* 4*0 *4* 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de itaitinga —Aviso de Julgamento de Habilitação- Tomada de Preço N° 1806.01/2019rrP. Objeto: Execução 
de pavimentação em pedra tosca e construção de passeio em diversas ruas do Bairro Gereraú Município de ltaitinga.'CE. conforme PT n° 1054163-56. A 
Presidente da CPL, comunica aos 'interessados ato de julgamento da Habilitação: foram declarados Inabilitados: P.Melo Construções e Empreendimentos 
Eireli: CMGCON Construtora e Serviços Eireli: WU Construções e Serviços Eireli Epp: Locos Locações e Construções Eireli ME: Tomai Construções 
Eireli; Euro Construções LTDA; .IP Serviços e Locações Eireli; Jottec Construções Eireli; Prada - Comercio, Construções e Serviços: Nocal Estrutura e 
Construções Eireli; Mauricio de Sousa Felix Construções ME. Foram declarados Habilitados: Abrar Construções, Serviços Eventos e Locações Eireli 
- EPP: Construtora Monte Carmelo LTDA EPP: Dinamies Empreendimentos o Serviços Eireli. Construtora e Imobiltaria Brilhante LTDA ME: Laporte 
Engenharia Eireli: LIF Empreendimentos e Serviços LTDA; LC Projetos e Construções Ltda ME; Diferencial Serviços e Empreendimentos Eireli. Desse 
modo fica estabelecido o prazo recursal do Art. 109. 1, "a" da Lei N°8.666/93. A Ata de Julgamento encontra-se disponível no sue: www.tcm.ce.gov.hr' 
lkiiacoes. I(aitinga - Cc. 14 de Agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N.° 2019.08.12.0001. A Prefeitura Municipal d 
Euséhio, através da sua Comissão de Licitação, torna público que às 10:00 horas do dia 16 de setembro de 2019. na sala da Comissão Permanente de 
licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio-Ce. situada à Rua Edmilson Pinheiro. 150. Bairro Autódromo. Eusébio-Cc. realizar-se-á Sessão Pública para 
recebimento dos envelopes Habilitação e Proposta de Preços, para a realização de licitação, enio objeto trata da realização da obra de Ampliação do CEI 
Maria Tavares de Souza. no Municipio de Eusébio-CE, da Secretaria de Educação. O edital poderá ser lido e obtido junto à Comissão de Licitação, no 
horário de 08:00 às 16:00 horas, ou através do Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. no sitc: www.tcc.ce.gov.br. Ana Carolina Cavalcante de 
Paula - Presidente da CPL. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Inesgibilidade. O Gabinete do Prefeito, de conformidade com a 
Lei Orgânica do Município, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibil idade de Licitação N° 01/2019-I1—. cujo objeto é a contraiaçào da 
apresentação artística musical da Banda Edyr Vaqueiro para o evento "Festa do Município" junto ao Municipio de Lasras da Mangabeira - c13. Empresa 
fasorecida: New Une Music Promocoes e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ.'MF sob o n" 08.958.625/0001-72. Fundamento Legal: Inciso 111 do Art. 25, e do 
art. 26, da Lei n°8.666)93. Termo de inexigibilidade justificado pela Comissão Permanente de Licitação e ratificado pelo Chefe de Gabinete. Contratação 
pelo valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Dotação n' 02.01.04.122.0071.2.004.0000, Elemento de Despesa n°3.3.90,39.00. Lavras da Mangabeira-
CE. 08 de Agosto de 2019. João Marcos Nogueira - Chefe de Gabinete. 

*** *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento Final. O Município de MauritiCE, através da Pregoeira Oficial, torna público 
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico o" 2019.07.25.1. tendo o seguinte: Eeaanpi Indústria e Comércio LTDA. Vencedora junto aos 
Lotes 1, 2,4 e Se Macrorec Equipamentos LTDA, vencedora jutito aos lotes 3 e 6, por terem apresentado os melhores preços, sendo as mesmas declaradas 
habilitadas por cumprimento integral às exigéncias cio Edital Convucauirio. Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3552-1552 ou ainda 
através da plataforma eletrônica: bll.org.br. Mauriti/CE, 13 de agosto de 2019. Maria DaylIa Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 


